

## **AKKE-hanke: Ukrainalaiset pakolaiset Etelä-Pohjanmaalla 2022 08 AKKE**

Hakija	Siirtolaisuusinstituutti
Rahoitus	Alueiden kestävä kasvun ja elinvoiman tukeminen (AKKE) Sopimuksellinen yhteistyön rahoitus
Hankeaika	1.8.2022–30.6.2023
Kustannusarvio	121 964 (tukea 80 %)

### **Hankkeen tausta ja tavoitteet**

Hankkeen taustalla on Venäjän hyökkäys Ukrainaan ja siitä aiheutunut ukrainalaisten pakolaisten aalto. Suomeen ukrainalaisia on saapunut keväällä 2022 arviolta 25 000 henkilöä. Etelä-Pohjanmaalla heitä on yli 1 000 henkilöä, joista suurin osa Seinäjoen, Kauhavan, Lapuan ja Kurikan alueilla. Ukrainalaisia on kuitenkin kaikissa Etelä-Pohjanmaan kunnissa.

Etelä-Pohjanmaa on työvoimapulasta ja epäsuotuisasta väestökehityksestä kärsivä maakunta. Hankkeen taustalla on myös pohdinta siitä, miten ukrainasta paennut väestö ja alueen työvoima- ja väestötarpeet saataisiin kohtaamaan parhaalla mahdollisella, eettisesti ja sosiaalisesti kestäväällä ja kaikkia osapuolia parhaiten palvelevalla tavalla.

Hankkeen tavoitteena on kartoittaa ukrainalaisten pakolaisten tilanne Etelä-Pohjanmaalla ja laatia politiikkasuositus heidän kanssaan toimiville tahoille.

### **Toimenpiteet**

Hankkeessa sekä kerätään olemassa olevaa materiaalia että tuotetaan haastattelujen avulla uutta tietoa. Hankkeessa haastatellaan useita fokusryhmiä, mm. ukrainalaiset pakolaiset, kuntien hallinto, Seinäjoen vastaanottokeskus, maahanmuuttokoordinaattorit, TE-toimisto, työllisyyden kuntakokeilu, kolmas sektori, vapaaehtoiset, elinkeinoelämä ja yritykset. Haastatteluja tehdään kaikkiaan noin 60.

Hankkeessa järjestetään kolme työpajaa, joissa myös tuotetaan tietoa ja yhteiskehitetään politiikkasuosituksia. Hankkeen päättää tulosten julkistamisseminaari.

### **Tulokset ja vaikutukset**



Hankkeessa syntyy näkemys ja ymmärrys siitä, miten ukrainalaisten vastaanottaminen on Etelä-Pohjanmaalla sujunut. Lisäksi syntyy tutkittuun tietoon perustuva toimintasuunnitelmatyyppinen politiikkasuositus siitä, miten tätä toimintaa ja myös toimintaa muussa vastaavassa tukevaisuuden tilanteessa voidaan parantaa. Poliittikkasuosituksista on tarkoitus tulla työkalu Etelä-Pohjanmaalla kotouttamisasioiden parissa työskenteleville, alueen kunnille, elinkeinoelämälle ja kolmannelle sektorille.

Myönteinen rahoituspäätös on tehty 27.6.2022.